（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０２５年６月１６日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２５年６月１２日（木） 18:00〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者 山口昇・緒方貴裕・後藤輝幸・守田晋・吉村弘

オブザーバー 内田隆仁

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認              支部長 山口 昇

４， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 全国報告事項             支部長 山口 昇

本報７−１  テキスト改訂に伴うスキルアップ講習に関して

本報７−２  床下インスペクション協会支部の改定に関して

本報７−３  令和の太子講開催に関して

本報７−４  全国大会登録開始に関して

本報７−５  第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報７−６  第１２回再築大賞の開催に関して

本報７−７  例会参加者の対応に関して

本報７−８  例会議事録の提出徹底に関して

本報７−９  各種スケジュールに関して

本報７−１０ メルマガサービスに関して

本報７−１１ その他

８， 支部報告事項             支部長 山口 昇

事報８−１  北九州市との連携に関して

事報８−２

事報８−３

９， 支部協議事項

支報９−１

１０， 確認事項

確認１０−１

１１， 日本伝統再築士勉強会     日本伝統再築士 守田 晋

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長

決定事項 全国報告事項 ７－１～７－１０まで資料を見ながら説明

７－３令和の太子講開催に関しては、北九州市にて主管は緒方貴裕氏が中心と

なって開催されるので、会員には協力と参加を促した。

支部報告事項

北九州市との連携について、北九州市中島市議会議員の議会質問等

気候風土適応住宅の説明

空き家アドバイザー全国大会の報告

日本伝統再築士勉強会 講師伝統再築士会 守田晋氏

古民家リフォームにおける補助金、税金（減税）の各種控除、住宅ローン控

除、各地域の補助金（自治体ごと）内容説明と勉強会。

次月開催日時 ２０２５年７月１０日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ 702 会議室

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会